VI.

1514, den 7. Januar.

(Stadtarchiv Zug.)

Hugo, Dei et apostolice sedis gratia episcopus Constantiensis, omnibus presentium inspectoribus subscriptorum cum salute in domino. Justis petentium votis hiis

presertim per que monasterium et in illis Deo militantium personarum indemnitatibus ac subiectorum salute et comoditatibus consulitur libenter annuimus eaque favoribus prosequimur oportunis sane pro parte venerabilium et religiosorum nobis in Christo sincere dilectorum abbatis et conventus monasterii in Cappel ordinis Cisterciensium nostre Constantiensis dyocesis exhibita nobis petitio continebat, quod ipsi matura deliberatione et plerisque tractatibus capitularibus prehabitis evidenti dicti monasterii utilitate suadente de consensu quidem strenuorum ac providorum et sapientum dominorum magistri, civium et senatus opidi Thuricensis dicte nostre dyocesis prefati eorum monasterii advocatorum sive tutorum aut defensorum dominum ac iurisdictionem bannium quoque et districtum in Wiprechtswil als Niderwil pro certa pecuniarum summa providis et sapientibus viris ministro ac senatui et communitati opidi de Zug dicte nostre dyocesis vendiderint, et ius patronatus ecclesie sive capelle ac decimas maiores et minores ibidem eidem dominio annexas in eosdem trantulerint, prout et quemadmodum hoc et alia in literis originalibus desuper confectis inferiusque per eorum et finem sufficienti specivocatione designatis latius dinoscantur contineri. Cum autem ut iidem domini exponentes subiungebant ipsi huiusmodi venditionem et translationem, nisi superioris approbans concurrat auctoritas, subsistere non posse formident, offitio nostro una cum ministro senatu et communitate predicta humiliter implo-rato, quatenus venditionem et translationem pretactas ratas habentes et gratas, dictam ecclesiam sive cappellam et homines loci predicti, qui a tanto tempore, de cuius inites memoria hominum non existit a plebano pro tempore ecclesie parochialis in Rifferswiler, vivi et defuncti provisifuerint et sacramenta ac sacramentalia receperint, pro maiori eorundem comoditate auctoritate nostra separare et ecclesie parrochiali in Cham sepedicte nostre dyocesis et illius plebano pro tempore perpetuo subficere de hincinde

ecclesiarum predictarum plebanorum consensu auctoritate eadem dignaremur, humiliter et devote postulaverunt. Nos igitur, quia de premissis et dictorum plebanorum consensu, quatenus opus erat, sufficienter fuimus informati, idcirco petitioni huiusmodi tanquam licite annuentes venditionem et translationem predictas, uti premittitur, factas auctoritate ordinaria predicta admittentes, utriusque sexus homines loci predicti in Niderwil ex causa pretacta ab ecclesia parochiali in Rifferswil eadem auctoritae eximus et perpetuo absolvimus et separamus eosdemque ecclesie parochiali in Caam et filios plebano pro tempore subiicimus et appropriamus, volentes et auctoritate simili decernentes, ut de cetero iidem homines loci predicti vivi et defuncti iure et iugo parochianis dicte ecclesie in Cham et illius plebano subsint et ab eodem sacramenta et sacramentalia recipiant, eandem diebus festis et dominicis visitent et pro tanto eidem parochialia et alia iura debita et consueta reddant et persolvant, videlicet ius funerale, oblationes ad altare et pullorum et terciam partem ex trunco dicte cappelle et aliunde obvenient et servitia queque, ut ceteri subditi eidem ecclesie prestant, eandemque ecclesiam in Cham tanquam veram eorum parochialem ecclesiam et illius plebanum tanquam verum curatum animarumque suarum pastorem in omnibus et per omnia respiciant consuetudine contraria et aliis non obstantibus quibuscunque iuribus tamen ecclesie nostre Constantiensi ac nostris salvis manentibus quibus per presentes non intendimus in aliquo derogare. Tenor autem literarum, unde supra fit mentio, incipit sic: „Wir Uolrich von gottes verhenggen abbt und der convent gemeinlich des gotzhuses Kappel Citeler ordens in Constentzer bistumb gelegen, thund kund und veriechend offenlich mit disem brieff“ etc. et finitur sic: „Das beschach am siben unnd zweinntzigsten tag des monats Meyen nach Crists gepurt gezalt funffzehenhundert und zechen iar, unnd hiebi als abreder unnd undertädinger diser sach warend von Zürich Hanns Keller,